
UCHWAŁA NR XXXI/371/2017
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 210 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, na 
okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonego przez Miasto i Gminę Margonin klas dotychczasowego publicznego gimnazjum 
prowadzonego w szkole podstawowej oraz granice obwodów klas dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonego przez Miasto i Gminę Margonin na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., 
który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3) plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, 
a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto 
i Gminę Margonin, od dnia 1 września 2019 r., który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Zespół Szkół w Margoninie z siedzibą: ul. Polna 6, 64-830 Margonin, w skład którego wchodzi Szkoła 
Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Margoninie i Publiczne Gimnazjum w Margoninie staje się z dniem 
1 września 2017 r. ośmioletnią szkołą podstawową o nazwie Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika 
w Margoninie z siedzibą: ul. Polna 6, 64-830 Margonin.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 297716C0-E399-4375-A0C8-2A77558A63AE. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXI/371/2017 

z dnia 23 marca 2017 r. 

Rady Miasta i Gminy Margonin 
 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, a także granice obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin,  na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Szkoła Podstawowa  

im. Mikołaja Kopernika  

w Margoninie 

64-830 Margonin, ul. Polna 6 - Gmina Margonin: Margonin, Młynary, 

Margońska Wieś, Kowalewo, 

Sułaszewo, Klotyldzin, Lipiniec, 

Karolinka, Marcinek, Witkowice, 

Sypniewo, Próchnowo, Bugaj, Żoń, 

Zbyszewice, Klaudia, Tereska. 

 

- Gmina Margonin: Margonin, Młynary, 

Margońska Wieś, Kowalewo, 

Sułaszewo, Klotyldzin, Lipiniec, 

Karolinka, Marcinek, Witkowice, 

Sypniewo, Próchnowo, Bugaj, Żoń, 

Zbyszewice, Klaudia, Tereska. 

 

2. Szkoła Podstawowa  

im. Jana Pawła II w Lipinach 

64-830 Margonin, Lipiny 40 

Inna lokalizacja: 

64-830 Margonin, ul. Polna 6 

- Gmina Margonin: Lipiny, Dębiniec; 

- Gmina Gołańcz: Czesławice nr od 1 

do 11, od 13 do 32, Buszewo nr od 1 do 

3, od 5 do 13, Konary nr od 1 do 2, od 4 

do 26, nr 28, od 30 do 32. 

 

- Gmina Margonin: Lipiny, Dębiniec; 

- Gmina Gołańcz: Czesławice nr od 1 

do 11, od 13 do 32, Buszewo nr od 1 do 

3, od 5 do 13, Konary nr od 1 do 2, od 4 

do 26, nr 28, od 30 do 32. 

 

3. Szkoła Podstawowa 

im. Powstańców Wielkopolskich                

w Radwankach 

64-830 Margonin, Radwanki 31 

Inna lokalizacja: 

64-830 Margonin, ul. Polna 6 

- Gmina Margonin: Radwanki, Studźce, 

Adolfowo; 

- Gmina Budzyń: Podstolice. 

 

- Gmina Margonin: Radwanki, Studźce, 

Adolfowo; 

- Gmina Budzyń: Podstolice. 

 

Id: 297716C0-E399-4375-A0C8-2A77558A63AE. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXXI/371/2017 

z dnia 23 marca 2017 r. 

Rady Miasta i Gminy Margonin 
 

Plan sieci prowadzonego przez Miasto i Gminę Margonin klas dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonego w szkole 

podstawowej oraz granice obwodów klas dotychczasowego gimnazjum prowadzonego przez Miasto i Gminę Margonin  

na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i 

opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Klasy Publicznego Gimnazjum  

w Margoninie prowadzone                

w Szkole Podstawowej                   

im. Mikołaja Kopernika                     

w Margoninie 

64-830 Margonin,  

ul. Polna 6 

- Gmina Margonin: Margonin, Młynary, 

Margońska Wieś, Kowalewo, 

Sułaszewo, Klotyldzin, Lipiniec, 

Karolinka, Marcinek, Witkowice, 

Sypniewo, Próchnowo, Bugaj, Żoń, 

Zbyszewice, Klaudia, Tereska, 

Radwanki, Studźce, Adolfowo, Lipiny, 

Dębiniec; 

- Gmina Gołańcz: Czesławice nr od 1 do 

11, od 13 do 32, Buszewo nr od 1 do 3, 

od 5 do 13, Konary nr od 1 do 2, od 4 do 

26, nr 28, od 30 do 32. 

 

- Gmina Margonin: Margonin, 

Młynary, Margońska Wieś, Kowalewo, 

Sułaszewo, Klotyldzin, Lipiniec, 

Karolinka, Marcinek, Witkowice, 

Sypniewo, Próchnowo, Bugaj, Żoń, 

Zbyszewice, Klaudia, Tereska, 

Radwanki, Studźce, Adolfowo, Lipiny, 

Dębiniec; 

- Gmina Gołańcz: Czesławice nr od 1 

do 11, od 13 do 32, Buszewo nr od 1 do 

3, od 5 do 13, Konary nr od 1 do 2, od 4 

do 26, nr 28, od 30 do 32. 

 

 

Id: 297716C0-E399-4375-A0C8-2A77558A63AE. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXXI/371/2017 

z dnia 23 marca 2017 r. 

Rady Miasta i Gminy Margonin 

 

Plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i GminęMargonin, a także granice obwodów 

publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, od dnia 1 września 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły        

od dnia 1 września 2019 r. 

1. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Margoninie 64-830 Margonin,  

ul. Polna 6 

- Gmina Margonin: Margonin, 

Młynary, Margońska Wieś, 

Kowalewo, Sułaszewo, Klotyldzin, 

Lipiniec, Karolinka, Marcinek, 

Witkowice, Sypniewo, Próchnowo, 

Bugaj, Żoń, Zbyszewice, Klaudia, 

Tereska; 

 

2. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lipinach 64-830 Margonin, Lipiny 40 

Inna lokalizacja:  

64-830 Margonin, ul. Polna 6 

- Gmina Margonin: Lipiny, Dębiniec; 

- Gmina Gołańcz: Czesławice nr od 1 

do 11, od 13 do 32, Buszewo nr od 1 

do 3, od 5 do 13, Konary nr od 1 do 2, 

od 4 do 26, nr 28, od 30 do 32. 

 

3. Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich                

w Radwankach 

64-830 Margonin, Radwanki 31 

Inna lokalizacja:  

64-830 Margonin, ul. Polna 6 

- Gmina Margonin: Radwanki, 

Studźce, Adolfowo; 

- Gmina Budzyń: Podstolice. 

 

Id: 297716C0-E399-4375-A0C8-2A77558A63AE. Uchwalony Strona 1



 

Id: 297716C0-E399-4375-A0C8-2A77558A63AE. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Przedmiotem uchwały jest dostosowanie sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju
szkolnego wprowadzonego ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r., poz. 59) oraz
ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.,
poz. 60).

Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego jest podejmowana przez organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w następującej procedurze:

1) Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego był zobowiązany do podjęcia uchwały w sprawie
projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, co uczyniono na sesji Rady Miasta i Gminy
Margonin w dniu 23 lutego 2017 r. – podjęto uchwałę nr XXX/348/2017.

2) Samorząd zobowiązany był do przedłożenia uchwały kuratorowi oświaty, w celu uzyskania opinii
w zakresie zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w uchwale oraz zapewnienia wszystkim
dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki - pismo z wnioskiem
w tym zakresie złożono w Kuratorium Oświaty w Poznaniu w dniu 24 lutego 2017 r.

3) Wielkopolski Kurator Oświaty pismem nr DP.545.1.24.2017 z dnia 17 marca 2017 r. zaopiniował
pozytywnie wcześniej przygotowany projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego z zastrzeżeniem w zakresie prawidłowości zapisu § 2 uchwały nr XXX/348/2017 z dnia
23 lutego 2017 r. - jako niezgodnego z art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60). W obecnej uchwale wprowadza się zatem prawidłowy
zapis § 2 mówiący o przekształceniu z mocy prawa Zespołu Szkół w Margoninie w ośmioletnią szkołę
podstawową.

4) Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego była kierowana także
do zaopiniowania przez organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli. Tak jak w przypadku kuratora oświaty,
organizacje związkowe miały 21 dni na wyrażenie opinii. Uchwałę do organizacji związkowych skierowano
w dniu 24 lutego 2017r. Zarząd Regionu Wielkopolska NSZZ „Solidarność” pismem z dnia 16 marca 2017 r.
poinformował, iż przyjął do wiadomości w/w uchwałę. Związek Nauczycielstwa Polskiego – Zarząd Oddziału
w Margoninie oraz Forum Związków Zawodowych w Warszawie nie przedstawił opinii.

5) Po otrzymaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego,
do dnia 31 marca 2017 r., podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju
szkolnego.

Wobec powyższego, zachowując dalszą procedurę podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 297716C0-E399-4375-A0C8-2A77558A63AE. Uchwalony Strona 1




